
LETECKÉ PRÁCE DRONEM  
 

Mgr. Petr Kunášek 

Zpracování odborných studií a posudků 

 

Šebestěnice 4, 286 01, IČ: 17300819 

petr.kunasek@gmail.com 

www.dronemkunasek.cz   

 

 
 

 

PŮJČENÍ TERMOKARY 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:petr.kunasek@gmail.com
http://www.dronemkunasek.cz/


Podmínky pro půjčení termokamery 

2 

 

Pravidla půjčení termokamery 

Cena za půjčení termokamery činí 499 Kč na 24 hodin, nebo 800 Kč víkend 48 hodin. V případě 

zakoupení služby „kontrola RD dronem (exteriér + interiér)“ je půjčení na 24 hodin zdarma. Při 

platbě za tuto službu ihned po skončení měření není vyžadována vratná kauce. 

Platba a vratná kauce 

Platba za půjčení termokamery se provádí online podle níže uvedených údajů. K celkové ceně se 

automaticky přičítá vratná kauce ve výši 1 000 Kč. Tato kauce bude po vrácení termokamery 

zaslána zpět na účet, ze kterého byla služba uhrazena. Platbu je možné provádět pouze 

prostřednictvím bankovního převodu u bank registrovaných v České republice a pouze v měně 

CZK. 

 

Číslo účtu  6448991399/0800 

Částka: 1 499,00 Kč 

Termokamera se obvykle půjčuje na dobu 24 hodin od předání majiteli zákazníkovi. Předáním se 

rozumí osobní předání, vyzvednutí od doručovací služby nebo automatického boxu (například Z-

Boxu). 

Půjčení je možné prostřednictvím z-boxu. V tom případě zákazník objedná a uhradí přepravu 

předem. Obvykle odesíláme ještě ten den.  

Vrácením se míní osobní předání majiteli nebo předání kurýrovi, přičemž následně bude 

elektronicky zaslán doklad o potvrzení podané zásilky majiteli. 

Pokud vracíte zařízení prostřednictvím služby „Zásilkovna“, držte se následujícího návodu. 

V případě vrácení zapůjčené věci doručovací službou se doba vrácení bezplatně prodlužuje do 

23:59 téhož dne. To znamená, že pokud si termokameru půjčíte například 1. 1. 2024 v 15:00, 

můžete ji vrátit do Z-Boxu nejpozději do 2. 1. 2024 do 23:59. V případě zpoždění odeslání o další 

den se k částce za půjčení připočítává poplatek 200 Kč. 

Veškeré poštovné (tam i zpět) hradí vždy zákazník. Pokud zákazník zásilku nevyzvedne, kurýrní 

služba ji vrátí majiteli, přičemž cena půjčky již běží. Tedy částka 490 Kč za 24 hodin se počítá od 

prvního dne, kdy je možné zásilku převzít. V případě dalších 24 hodin zpoždění či nevyzvednutí 

se připočítává poplatek 200 Kč. Rozdíl ceny bude následně vrácen zákazníkovi na účet, ze kterého 

byla částka uhrazena. 

Při vracení zásilky přepravní službou prosím zvolte Z-Boxy v níže uvedeném pořadí. 

 

1. Zbýšov u Čáslavi, Zbýšov 87 

2. Tupadly, Tupadly 71 

3. Čáslav, Klimenta Čermáka 117 

4. Adresa: Petr Kunášek, Šebestěnice 4, PSČ 286 01 



Podmínky pro půjčení termokamery 

3 

 

 

HLAVNÍ PARAMETRY 

• Teplotní rozsah: -20°C ~ 400°C 

• Přesnost: ±2°C nebo ±2% 

• Rozlišení měření: 0,1°C 

• Rozlišení IR převodníku: 120 x 90 px 

• Velikost pixelu: 17 µm 

• Spektrální citlivost: 8~14 µm 

• Citlivost IR převodníku: < 60 mK 

• Zorné pole: 56°x42° 

• Dočasné zorné pole: 3,1 mrad 

• Minimální vzdálenost měření: 0,1 m 

• Emisivita: Nastavitelná (0,01-1) 

• Provozní režimy: termokamera, smíšený režim 

• Barevné palety: 6 

• Formát záznamu: BMP 

• Displej: 2,4” TFT LCD 

• Rozlišení: 320x240 px 

• Laser: třída 2 

 

OBECNÉ VLASTNOSTI 

• Slot pro microSD kartu 

• Třída ochrany: IP54 

• Odolnost proti pádu: až 2 m 

• Napájení: akumulátor Li-Ion 3,7 V 2600 mAh 

• Nabíjení: 5V / 2 A 

• Rozměry: 197 x 72 x 60 mm 

• Hmotnost: 310 g 

• Příslušenství: USB-C kabel, micro SD karta součástí balení. 

• Certifikace: RoHS, CE, UKCA, FCC 



Podmínky pro půjčení termokamery 

4 

 

 

 

Předmětem půjčky je Termokamera Uni-T UTi712S + 32GB SD karta v hodnotě 9240 Kč.  

Údaj a cena platná ke dni 9.2.2025 z internetového obchodu zde. 

 

Podmínky půjčení 

Smluvní vztah týkající se zapůjčení nářadí vzniká uhrazením výše uvedené zálohy a řídí se tímto 

půjčovním řádem. 

 

Uzavření smlouvy 

Pro uzavření smlouvy je třeba, aby zákazník: 

a) Fyzická osoba: 

• byl starší 18 let, 

• předložil platný doklad totožnosti, 

• složil finanční zálohu (kauci) určenou půjčovnou, jejíž výše se odvíjí od hodnoty 

půjčovaného zboží. 

b) Právnická osoba: 

• měla objednávku s pověřením konkrétní osoby k převzetí, 

• zástupce byl starší 18 let, 

• předložila platný doklad totožnosti, 

• složila finanční zálohu (kauci) určenou půjčovnou, jejíž výše se odvíjí od hodnoty 

půjčovaného zboží. 

Půjčovné se platí při uzavření nájemní smlouvy. Při dlouhodobém pronájmu se kauce zvyšuje o 

předpokládanou platbu, která se provede po ukončení pronájmu. Ceny uvedené v ceníku jsou 

smluvní a vzájemnou dohodou lze sjednat ceny i kauce odlišné od ceníku. 

Pronajímatel si vyhrazuje právo měnit ceny i sortiment. 

Doba pronájmu je 24 hodin (pokud není uvedeno jinak) je závazná. V případě potřeby prodloužení 

doby nájmu je nájemce povinen požádat o souhlas nejpozději do konce dohodnuté doby pronájmu. 

Podmínky nájmu 

Nájemce je oprávněn používat nářadí způsobem, který odpovídá jeho povaze a určení. Zavazuje 

se, že nářadí bude používat pouze k účelu, pro který je určeno, obvyklým způsobem a zacházet s 

ním šetrně. Vyvaruje se přetěžování mechanismů a zařízení, dodrží předepsané přestávky v práci, 

a bude respektovat návod k použití a údržbě zapůjčeného nářadí. V případě závady či poruchy 

nářadí práci okamžitě ukončí. 

https://allegro.cz/nabidka/termokamera-uni-t-uti712s-32gb-sd-karta-16217956800?utm_medium=cpc&utm_source=heureka.cz&utm_feed=52a03cc8-d311-4280-8b74-f27eebbedb53&hgtid=46786b5f-eff0-4577-808b-0233908b2045
https://allegro.cz/nabidka/termokamera-uni-t-uti712s-32gb-sd-karta-16217956800?utm_medium=cpc&utm_source=heureka.cz&utm_feed=52a03cc8-d311-4280-8b74-f27eebbedb53&hgtid=46786b5f-eff0-4577-808b-0233908b2045


Podmínky pro půjčení termokamery 

5 

 

Technický stav půjčovaného nářadí je kontrolován pronajímatelem i nájemcem při jeho vydávání i 

vracení. Případné drobné nedostatky, které nebrání řádnému a bezpečnému používání, se uvedou v 

půjčovní smlouvě. Nájemce svým podpisem potvrzuje, že zapůjčené nářadí zkontroloval, že mu 

bylo předvedeno v chodu a že při tomto úkonu neshledal žádné závady ani poškození. Dále 

potvrzuje, že byl seznámen s obsluhou svěřeného stroje a byl poučen o práci s elektrickým nebo 

motorovým nářadím a o první pomoci při úrazu elektrickým proudem. Nájemce také potvrzuje, že 

se seznámil s návodem k obsluze a údržbě pronajatého nářadí a zajistí si odbornou obsluhu, pokud 

to charakter nářadí, prováděné práce nebo předpisy vyžadují. 

Pokud dojde k poruše půjčeného nářadí, která brání jeho řádnému využití, je nájemce povinen tuto 

skutečnost okamžitě reklamovat. Na pozdější reklamace nebude brán zřetel a půjčovné bude 

účtováno v plné výši. 

Nájemce během celé doby pronájmu odpovídá za poškození, zničení, odcizení nebo ztrátu stroje. 

Poškození motorického rázu jsou rizikem půjčovny, pokud nedošlo k prokazatelnému přetížení 

stroje a extrémnímu namáhání nástrojů. Mechanická poškození hradí zákazník. Nájemce není 

oprávněn dát vypůjčený stroj do pronájmu třetí osobě. 

V případě poškození či opotřebení stroje, které neodpovídá stavu při vypůjčení a jeho přiměřenému 

opotřebení, se nájemce zavazuje uhradit pronajímateli aktuální pořizovací cenu poškozených, 

ztracených či odcizených předmětů, respektive skutečné náklady na jejich opravu. Tyto náklady se 

hradí ze složené zálohy ihned, pokud je lze stanovit, nebo zálohově. 

Pronajímatel je oprávněn při porušení jakékoli z podmínek půjčovního řádu ze strany nájemce 

okamžitě odstoupit od nájemní smlouvy. 

Nájemce vrátí pronajímateli stroj řádně očištěný a předvede ho v chodu. V případě vrácení 

nečistého stroje uhradí nájemce pronajímateli poplatek za vyčištění (100–500 Kč dle velikosti a 

složitosti). 

Nejsem plátce DPH. 


